
Муниципальное  казенное учреждение «Комитет по социальной политике 

и культуре Слюдянского муниципального района» 

________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

"Начальная школа - детский сад № 16" 

 

П Р И К А З 

от 29.01.2024 г.                                                                                                            № 8-ОД 

 

«О реализации пилотного проекта  

по профилактике буллинга «Новое школьное пространство» 

 
     В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга и 

жестокого обращения в среде несовершеннолетних , формирования безопасного о 

комфортного школьного пространства. Во исполнение п.2.2.2 Постановления комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 02.06.2023 г. №7-кдн, 

Приказа МКУ Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального 

района от 22.09.2023 г. №277/1 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

проекта по профилактике буллинга в общеобразовательных организациях Слюдянского 

района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав участников проекта «Новое школьное пространство»: 

Бибик Ольга Владимировна – заместитель директора по УВР 

Батранина Екатерина Васильевна – социальный педагог 

Макушева Наталья Александровна – педагог-психолог 

 

2. Утвердить локальный нормативный документ «Антибуллинговая хартия» 

3. Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий «Новое школьное 

пространство» 

4. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей с ЛНА 

«Антибуллинговая хартия» 

5. Контроль исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                        Л.Г.Иванова                         

 

 

 

 


		2024-02-01T16:20:46+0800
	Иванова Людмила Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




